АО «ХК «Эволюция»

119034, г. Москва, пер. Пречистенский,

д. 5, этаж 2, помещение VI, комната 1

ООО «АнтрацитИнвестПроект»

119034, г. Москва, пер. Пречистенский,

д. 5, этаж 2, помещение VI, комната 3

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела
и об отложении рассмотрения дела № 077/01/11-13093/2020

о нарушении антимонопольного законодательства

«02» сентября 2020 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии —
заместителя руководителя Московского УФАС России <...>; членов Комиссии:
начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков<...>,
главного государственного инспектора отдела антимонопольного контроля
финансовых и товарных рынков <...> (далее — Комиссия), рассмотрев дело по
признакам нарушения Акционерным обществом «Холдинговая компания
«Эволюция»
ОГРН 1187746915157, ИНН 7706460690, место нахождения: 119034, город Москва,
переулок Пречистенский, дом 5, этаж 2, помещение VI, комната 1 и Обществом
с ограниченной ответственностью «АнтрацитИнвестПроект» ОГРН 1187746929413,
ИНН 7706461260, место нахождения: 119034, г. Москва, Пречистенский переулок,
д. 5, этаж 2, помещение VI, комната 3 пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), выразившегося в заключении ограничивающего конкуренцию
соглашения, реализация которого могла привести к поддержанию цен на торгах
на право пользования недрами на месторождении Сыллахское в Республике Саха
(Якутия) с целью геологического изучения, разведки и добычи каменного угля
(Извещение №071119/0922073/01),

УСТАНОВИЛА:

Поступление письменных ходатайств об отложении рассмотрения дела
от АО «ХК «Эволюция» и ООО «АнтрацитИнвестПроект».

В соответствии с частями 1,5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайства ответчиков об отложении рассмотрения дела №
077/01/11-13093/2020.

2. Отложить рассмотрение дела № № 077/01/11-13093/2020.

3. Продлить срок рассмотрения дела № № 077/01/11-13093/2020
до 12 мая 2021 года.

4. Назначить дело № 077/01/11-13093/2020 к рассмотрению на 24 сентября 2020
года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4
этаж, ком. 203.

5. ООО «АнтрацитИнвестПроект» представить в течение 5 дней с момента
получения настоящего определения письменные пояснения относительно
фактчически проведенных в 2019-2020 гг. работах на территории, которая получена
в пользование в результате победы в торгах на право пользования недрами на
месторождении Сыллахское в Республике Саха (Якутия) с целью геологического
изучения, разведки и добычи каменного угля (Извещение №071119/0922073/01)
с приложением подтверждающих документов.

В случае неявки лиц, участвующих в деле № 077/01/11-13093/2020 или их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело №
077/01/11-13093/2020 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в
соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут  до
назначенного времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих
личность, настоящего определения и доверенности для представителя на участие
в рассмотрении дела.

Порядок ознакомления с материалами дела, утвержденный Приказом
Московского УФАС России от 14.02.2019 года № 29 «Об утверждении Порядка
ознакомления с материалами дела в Московском УФАС России», размещен
на официальном сайте Московского УФАС России.